
 

Zamawiający:                                                               Opinogóra Górna, 6 marca 2020 r. 

Gmina Opinogóra Górna 

ul. Z. Krasińskiego 4 

06-406 Opinogóra Górna 

GCI.042.1.2019 

 

 

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA 

do specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie 

przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 

28.02.2020 r. pod numerem 518010-N-2020 na „Dostawę sprzętu komputerowego 

do projektu Młodzi kompetentni - zajęcia dla młodzieży szkolnej”. 

W związku z faktem, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści 

siwz, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.) poniżej przedstawiam treść 

zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

 

Pytanie 1 

Czy w  pozycjach  Laptop (Laptop – 3 szt. oraz Laptopy do sterowania robotami 12 szt) 

Zamawiający oczekuje dostawy urządzeń z procesorem dedykowanym do pracy w komputerach 

przenośnych ? 

 

Odpowiedź: 

Tak 

 

Pytanie 2 

W związku z nasileniem się procederu oferowania przez niektórych nieuczciwych Wykonawców w 

przetargach publicznych sprzętu komputerowego (głównie laptopów) odnowionego (refurbished), 

recertyfikowanego (recertified) czy przepakowanego (repack) tj. pozbawionego oryginalnego 

opakowania producenta prosimy o potwierdzenie że Zamawiający oczekuje dostawy urządzeń 

nowych fabrycznie. 

Urządzenia wymienione powyżej pochodzą z nadwyżek magazynowych, z nieoficjalnych kanałów 

dystrybucji, czyli od pośredników, a nie bezpośrednio od dystrybutora, czasami z ekspozycji. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający podpuszcza procedurę weryfikacji stanu dostarczonego 

sprzętu, na podstawie jego numerów seryjnych u producenta? 

 

Odpowiedź: 

Dostarczany sprzęt musi być nowy i nie nosić znamion użytkowania.  Przy odbiorze Zamawiający 

sprawdzi zgodność dostarczonych produktów z aktualnym opisem przedmiotu zamówienia. 

 

 



Pytanie 3 

W związku ze wspomnianym powyżej procederem czy Zamawiający wymaga aby płyta główna 

laptopa wyposażona była przez producenta tego laptopa (nie przez nieautoryzowanych 

pośredników) w dedykowany chipset dla oferowanego procesora? 

 

Odpowiedź: 

Sprzęt ma być nowy, kompletny i płyta główna laptopa ma być wyposażona w dedykowany chipset 

dla oferowanego procesora. 

 

Pytanie 4 

Jako Wykonawca biorący udział w ok 40-50 postępowań przetargowych na sprzęt komputerowy 

rocznie prosimy  o rozważenie wprowadzenia do dokumentacji przetargowej wymogu podania 

przez Wykonawców producenta i modelu oferowanego sprzętu wraz z podaniem ewentualnie 

dołączonego oprogramowania. 

W naszej opinii znacząco pomoże to Zamawiającemu w weryfikacji ofert Wykonawców pod 

względem ich zgodności z wymogami postawionymi w SIWZ/OPZ i pozwoli uniknąć 

ewentualnych "niespodzianek" na etapie odbioru dostarczonego sprzętu. 

Bez wskazania przez Wykonawców np. producenta i modelu oferowanego laptopa niemożliwa 

będzie rzetelna weryfikacja parametrów laptopa np. rodzaju matrycy, ilości portów USB, 

pojemności baterii, obecności głośników o wymaganej mocy itd. 

Uwzględniając powyższe czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie wymogu podania przez 

Wykonawców w formularzu ofertowym producentów i modeli oferowanego sprzętu (a nie tylko 

procesorów i kart graficznych)? 

 

Odpowiedź: 

Wprowadzono zmiany w formularzu ofertowym. 

 

Pytanie 5 

Zwracamy się do Państwa z pytaniami dotyczącymi przetargu na dostawę sprzętu komputerowego 

(znak postępowania GCI.042.1.2019): 

Czy w pozycji „Laptop – 3 szt. SP w Kołczakowie” Zamawiający dopuści baterię o pojemności 

3500 mAh oraz zasilacz max 65W? Jednocześnie zwracamy się z prośbą o rezygnację z parametru 

„w obudowie wbudowane co najmniej 2 diody sygnalizujące stan naładowania akumulatora oraz 

pracę dysku twardego”. 

Według naszej wiedzy, na dzień dzisiejszy nie ma na rynku laptopa, który spełni jednocześnie 

wszystkie wymagania Zamawiającego określone w SIWZ. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadził zmiany w załączniku nr 6  

Bateria -2 ogniwowa 

Zasilacz zewnętrzny  

W obudowę wbudowane co najmniej 2 diody sygnalizujące stan ładowania akumulatora oraz pracę 

laptopa. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający będzie ubiegał się o stawkę VAT 0% dla placówek oświatowych dla sprzętu 



komputerowego przeznaczonego dla celów edukacyjnych? Jeśli tak, to czy Zamawiający jest w 

stanie przedstawić stosowne zaświadczenie, pozwalające na zastosowanie stawki podatku VAT 0% 

dla sprzętu wymienionego załączniku nr 8 do ustawy o podatku VAT, co umożliwi wszystkim 

wykonawcom zastosowanie w odpowiednich pozycjach stawki podatku VAT 0% już na etapie 

składania ofert? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie się ubiegał o zastosowanie 0% stawki VAT zgodnie z Ustawą z 11 marca 2004 

r. o podatku od towarów i usług, przewidującą zastosowanie stawki 0% do dostawy sprzętu 

komputerowego dla placówek oświatowych - przy zachowaniu warunków określonych  

w załączniku nr 8 do ustawy. 

 

Pytanie 7 

Jeśli odpowiedź na pytanie nr 2 brzmi TAK, to proszę rozdzielić pozycje: 

I Zestaw komputerowy (SP w Opiniogórze Górnej) na: 

Ia Zestaw komputerowy 

Ib Oprogramowanie biurowe i antywirusowe 

II Zestaw komputerowy (SP w Woli Wierzbowskiej) na: 

IIa Zestaw komputerowy 

IIb Oprogramowanie biurowe i antywirusowe 

Pozwoli to dla podpozycji oprogramowania zastosować preferencyjną stawkę VAT. 

Zgodnie z obowiązującym prawem będą miały zastosowanie dwie różne stawki podatku VAT (0% 

na zestaw komputerowe i 23% na  pakiet biurowy i antywirus). Dla zestawów komputerów 

stacjonarnych nie można zastosować stawki VAT% jeśli ich elementem jest oprogramowanie inne 

niż oprogramowanie systemowe.  

            Według naszej najlepszej wiedzy, bazując m.in. na poniższych indywidualnych 

interpretacjach podatkowych:  

- ILPP1-3/4512-1-6/16-4/BA 

            - 3063-ILPP1-2.4512.75.2017.2.NF 

            - IPPP1/443-549/13-2/AP 

dostawa oprogramowania innego niż systemowe, winna być opodatkowana stawką podstawową, tj. 

23%. Powyższe skutkuje tym, że w chwili obecnej przedmiotowe postępowanie jest obarczone 

niemożliwą do usunięcia wadą powodującą konieczność jego unieważnienia, gdyż bez modyfikacji 

formularza ofertowego nie można złożyć ważnej oferty, której złożenie jednocześnie nie narazi 

poszczególnych wykonawców na konsekwencje karno-skarbowe. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadził zmiany w formularzu ofertowym. 

 

 

Z up. Kierownika Zamawiającego 

        /-/ Paweł Kluczek 

 
1. BIP/Tablica ogłoszeń 


